COLORADO MESA UNIVERSITY STUDENT PROFILE, SPRING 2019 - 2023

Demographic/Academic Characteristic	Headcount Enrollment for Spring									
	2019		2020		2021		2022		2023	
	# % of Total		# % of Total		# % of Total		# % of Total		# % of Total	
ALL STUDENTS Total	8,683	100.0%	8,552	100.0%	8,022	100.0%	8,153	100.0%	8,212	100.0%
ALL STUDENTS										
Registration Status										
First-time Entering	166	1.9%	128	1.5%	145	1.8%	140	1.7%	145	1.8%
Transfer from Other Institution	271	3.1%	248	2.9%	211	2.6%	184	2.3%	217	2.6%
CMU Transfer to Baccalaureate	171	2.0%	103	1.2%	143	1.8%	111	1.4%	107	1.3%
Continuing/Readmit	7,045	81.1%	7,009	82.0%	6,640	82.8%	6,763	83.0%	6,558	79.9%
Special (e.g., high school)	825	9.5%	853	10.0%	673	8.4%	681	8.4%	883	10.8%
Golden Scholars	81 8,559	0.9%	65 8 406	0.8%	32	0.4%	40 7,919	0.5%	40 7 050	0.5% 96.8%
Undergraduate Subtotal	25	98.6% 0.3%	8,406 31	98.3% 0.4%	7,844 38	97.8% 0.5%	7,919 56	97.1% 0.7%	7,950 45	0.5%
First-time Entering Continuing/Readmit	99	1.1%	115	1.3%	140	1.7%	178	2.2%	217	2.6%
Graduate Subtotal	124	1.4%	146	1.7%	178	2.2%	234	2.9%	262	3.2%
Total	8,683	100.0%	8,552	100.0%	8,022	100.0%	8,153	100.0%	8,212	100.0%
Stadent Level	 									
Student Level	1 120	12 10/	1.050	12 20/	070	12.20/	1.004	12 20/	022	11 20/
First-Year Sophomore	1,138 2,276	13.1% 26.2%	1,050 2,311	12.3% 27.0%	978 2,150	12.2% 26.8%	1,004 2,068	12.3% 25.4%	932 2,052	11.3% 25.0%
Junior	1,440	16.6%	1,476	17.3%	1,415	17.6%	1,474	18.1%	1,386	16.9%
Senior	2,776	32.0%	2,625	30.7%	2,579	32.1%	2,626	32.2%	2,638	32.1%
High School	825	9.5%	853	10.0%	673	8.4%	681	8.4%	883	10.8%
Non-Degree Seeking	104	1.2%	91	1.1%	49	0.6%	66	0.8%	59	0.7%
Undergraduate Subtotal	8,559	98.6%	8,406	98.3%	7,844	97.8%	7,919	97.1%	7,950	96.8%
Graduate	124	1.4%	146	1.7%	178	2.2%	234	2.9%	262	3.2%
Total	8,683	100.0%	8,552	100.0%	8,022	100.0%	8,153	100.0%	8,212	100.0%
Degree Level										
Certificate	206	2.4%	187	2.2%	186	2.3%	168	2.1%	223	2.7%
AssociateAAS	515	5.9%	545	6.4%	520	6.5%	559	6.9%	576	7.0%
AssociateAA/AS	487	5.6%	464	5.4%	378	4.7%	323	4.0%	294	3.6%
Baccalaureate	6,422	74.0%	6,266	73.3%	6,038	75.3%	6,122	75.1%	5,915	72.0%
Non-DegreeHigh School	825	9.5%	853	10.0%	673	8.4%	681	8.4%	883	10.8%
Non-DegreeOther UG	104	1.2%	91	1.1%	49	0.6%	66	0.8%	59	0.7%
Undergraduate Subtotal	8,559	98.6%	8,406	98.3%	7,844	97.8%	7,919	97.1%	7,950	96.8%
Post Bacc. Certificate	32	0.4%	21	0.2%	21	0.3%	18	0.2%	28	0.3%
Master's	76	0.9%	114	1.3%	145	1.8%	210	2.6%	232	2.8%
Doctoral	16 0	0.2%	11 0	0.1%	8 4	0.1%	5 1	0.1%	1 1	0.0%
Non-DegreeOther Graduate Graduate Subtotal	124	0.0%	146	0.0% 1.7%	178	0.0% 2.2%	234	0.0% 2.9%	262	0.0% 3.2%
Total	8,683	1.4% 100.0%	8,552	100.0%	8,022	100.0%	8,153	100.0%	8,212	100.0%
UNDERGRADUATE STUDENTS										
Credit Hour Load 6 or fewer hours	1,377	16.1%	1,361	16.2%	1,139	14.5%	1,113	14.1%	1,177	14.8%
7 - 9 hours	627	7.3%	587	7.0%	602	7.7%	600	7.6%	638	8.0%
10 hours	172	2.0%	172	2.0%	188	2.4%	200	2.5%	170	2.1%
11 hours	125	1.5%	118	1.4%	120	1.5%	105	1.3%	82	1.0%
Part-time Subtotal	2,301	26.9%	2,238	26.6%	2,049	26.1%	2,018	25.5%	2,067	26.0%
12 hours	1,389	16.2%	1,350	16.1%	1,222	15.6%	1,279	16.2%	1,168	14.7%
13 hours	1,110	13.0%	1,106	13.2%	1,094	13.9%	1,090	13.8%	1,016	12.8%
14-16 hours	2,827	33.0%	2,777	33.0%	2,605	33.2%	2,636	33.3%	2,696	33.9%
17 or more hours	932	10.9%	935	11.1%	874	11.1%	896	11.3%	1,003	12.6%
Full-time Subtotal	6,258	73.1%	6,168	73.4%	5,795	73.9%	5,901	74.5%	5,883	74.0%
Total	8,559	100.0%	8,406	100.0%	7,844	100.0%	7,919	100.0%	7,950	100.0%
	1		l						l	

COLORADO MESA UNIVERSITY STUDENT PROFILE, SPRING 2019 - 2023

	Headcount Enrollment for Spring									
Demographic/Academic Characteristic	2019		2020		2021		2022		2023	
	# 9	% of Total	# 9	% of Total	# 9	6 of Total	# (% of Total	#	% of Total
UNDERGRADUATE STUDENTS continued										
Age										
17 years or younger	561	6.6%	600	7.1%	473	6.0%	443	5.6%	643	8.1%
18 - 21 years	4,883	57.1%	4,941	58.8%	4,670	59.5%	4,767	60.2%	4,657	58.6%
22 - 24 years	1,468	17.2%	1,355	16.1%	1,289	16.4%	1,356	17.1%	1,369	17.2%
Traditional Age Subtotal	6,912	80.8%	6,896	82.0%	6,432	82.0%	6,566	82.9%	6,669	83.9%
25 - 34 years	1,037	12.1%	962	11.4%	918	11.7%	887	11.2%	813	10.2%
35 - 44 years	351	4.1%	323	3.8%	327	4.2%	297	3.8%	301	3.8%
45 - 54 years	135	1.6%	123	1.5%	106	1.4%	107	1.4%	97	1.2%
55 years and older	124	1.4%	102	1.2%	61	0.8%	62	0.8%	70	0.9%
Non-traditional Age Subt	1,647	19.2%	1,510	18.0%	1,412	18.0%	1,353	17.1%	1,281	16.1%
No Data	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Total	8,559	100.0%	8,406	100.0%	7,844	100.0%	7,919	100.0%	7,950	100.0%
Gender										
Male	3,995	46.7%	3,908	46.5%	3,581	45.7%	3,655	46.2%	3,709	46.7%
Female	4,564	53.3%	4,498	53.5%	4,263	54.3%	4,264	53.8%	4,241	53.3%
Total	8,559	100.0%	8,406	100.0%	7,844	100.0%	7,919	100.0%	7,950	100.0%
Race/Ethnicity										
Asian	129	1.5%	120	1.4%	113	1.4%	129	1.6%	109	1.4%
Pacific Islander	40	0.5%	39	0.5%	38	0.5%	34	0.4%	33	0.4%
Black, Non-Hispanic	177	2.1%	150	1.8%	168	2.1%	168	2.1%	134	1.7%
Hispanic (of any race)	1.709	20.0%	1.735	20.6%	1,598	20.4%	1,614	20.4%	1,650	20.8%
American Indian/Alaskan Native	47	0.5%	47	0.6%	43	0.5%	41	0.5%	50	0.6%
Multi-Racial	348	4.1%	337	4.0%	334	4.3%	350	4.4%	342	4.3%
Subtotal	2,450	28.6%	2,428	28.9%	2,294	29.2%	2,336	29.5%	2,318	29.2%
White, Non-Hispanic	5,778	67.5%	5,665	67.4%	5,264	67.1%	5,248	66.3%	5,270	66.3%
NR Alien	106	1.2%	96	1.1%	83	1.1%	96	1.2%	96	1.2%
Unknown	225	2.6%	217	2.6%	203	2.6%	239	3.0%	266	3.3%
Total	8,559	100.0%	8,406	100.0%	7,844	100.0%	7,919	100.0%	7,950	100.0%
Geographic Origin										
Mesa County	3,237	37.8%	3,067	36.5%	2,710	34.5%	2,716	34.3%	2,922	36.8%
Montrose County	526	6.1%	503	6.0%	402	5.1%	377	4.8%	399	5.0%
Delta County	301	3.5%	298	3.5%	244	3.1%	248	3.1%	292	3.7%
Garfield County	311	3.6%	303	3.6%	279	3.6%	250	3.2%	232	2.9%
Jefferson County	431	5.0%	466	5.5%	521	6.6%	553	7.0%	539	6.8%
Subtotal	4,806	56.2%	4,637	55.2%	4,156	53.0%	4,144	52.3%	4,384	55.1%
Other Colorado	2,427	28.4%	2,484	29.6%	2,434	31.0%	2,509	31.7%	2,363	29.7%
Other States	1,235	14.4%	1,199	14.3%	1,183	15.1%	1,177	14.9%	1,119	14.1%
International	91	1.1%	86	1.0%	71	0.9%	89	1.1%	84	1.1%
Total	8,559	100.0%	8,406	100.0%	7,844	100.0%	7,919	100.0%	7,950	100.0%
REP 14-County Total	4,709	55.0%	4,524	53.8%	3,975	50.7%	3,924	49.6%	4,158	52.3%
Pell Eligible										
Yes	2,838	33.2%	2,682	31.9%	2,396	30.5%	2,377	30.0%	2,162	27.2%
No	3,176	37.1%	3,211	38.2%	3,303	42.1%	3,292	41.6%	3,270	41.1%
No FAFSA	2,545	29.7%	2,513	29.9%	2,145	27.3%	2,250	28.4%	2,518	31.7%
Total	8,559	100.0%	8,406	100.0%	7,844	100.0%	7,919	100.0%	7,950	100.0%